

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
160000P	INSTALACOES HIDROSSANITÁRIAS					
160100P	REDE DE AGUA FRIA					
SSH72711	RABICHO EM PVC 40CM DE COMPRIMENTO POR 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11681	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40CM	MAT.	UN	1,200000000	7,87	9,44
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX25M	MAT.	UN	0,020000000	7,16	0,14
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,500000000	4,45	2,23
PREÇO (mão-de-obra):						6,35
PREÇO (material):						9,58
PREÇO TOTAL (unit.):						15,93
LS(%): 113,04						7,18
BDI(%): 24,80						5,73
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,91
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						28,84
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						173,04
160200P	REDE DE ESGOTO					
SSH7229.11	CAIXA SIFONADA EM PVC GIRAFACIL 100X140X50MM COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO	SER.CG	UN			
11717	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM C/ GRELHA REDONDA BRANCA	MAT.	UN	1,000000000	27,05	27,05
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H	0,700000000	8,24	5,77
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,700000000	4,45	3,12
PREÇO (mão-de-obra):						8,88
PREÇO (material):						27,05
PREÇO TOTAL (unit.):						35,93
LS(%): 113,04						10,04
BDI(%): 24,80						11,41
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						21,45
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						57,38
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						229,52
160220P	CAIXAS DE INSPEÇÃO					
170000P	INSTALACOES ELETRICAS					
170058	ILUMINAÇÃO					

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCE 126	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 37W TEMPREATURA DA COR 5.000K MODELO LAC-07-S3500840 DA LUMICENTER OU SIMILAR OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHATE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1112A	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 37W, CORPO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM ALETAS MODELO LAC-07-E35000840 DA LUMICENTER OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHANTE, COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA	MAT.	UN	1,000000000	366,45	366,45
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						366,45
PREÇO TOTAL (unit.):						384,14
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						100,22
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						120,21
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						504,35
QUANTIDADE:						65,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						32.782,75
SCE 127	LUMINARIA TIPO LED DE SOBREPOR DE 37W TEMPREATURA DA COR 5.000K MODELO LAA-10-S3500850 DA LUMICENTER OU SIMILAR OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHATE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1113B	LUMINARIA TIPO LED DE SOBREPOR DE 37W, CORPO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM ALETAS MODELO LAA-10-E35000850 DA LUMICENTER OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHANTE, COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA	MAT.	UN	1,000000000	299,51	299,51
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						299,51
PREÇO TOTAL (unit.):						317,20
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						83,62
ADM(%): 0,00						0,00

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						103,61
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						420,81
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.524,86
SCE 1427	LUMINÁRIA TIPO SPOT , 9,5w E TRILHO ELETRIFICADO CODELO SR21-T1000840WB DA LUMICENTER OU SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1513	LUMINÁRIA TIPO SPOT , 9,5w E TRILHO ELETRIFICADO CODELO SR21-T1000840WB DA LUMICENTER OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	263,57	263,57
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						263,57
PREÇO TOTAL (unit.):						281,26
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						74,71
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						94,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						375,96
QUANTIDADE:						9,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.383,64
SCE 14271	TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1531	TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	76,23	76,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						76,23
PREÇO TOTAL (unit.):						77,54
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						19,60
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						21,08
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						98,62
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						591,72
SCE 14272	CONECTOR PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000000	8,24	2,47
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,300000000	4,86	1,46
SCE1532	CONECTOR PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	7,75	7,75
PREÇO (mão-de-obra):						3,93
PREÇO (material):						7,75
PREÇO TOTAL (unit.):						11,68
LS(%): 113,04						4,44
BDI(%): 24,80						4,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						20,12
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						60,36
SCE 14273	TERMINAL PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1533	TERMINAL PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	7,66	7,66
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						7,66
PREÇO TOTAL (unit.):						8,97
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						2,59
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						13,04
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						39,12
SCE 14274	TAMPA PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1534	TAMPA PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	0,92	0,92
PREÇO (mão-de-obra):						1,31

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	0,92
					PREÇO TOTAL (unit.):	2,23
					LS(%): 113,04	1,48
					BDI(%): 24,80	0,92
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,63
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	13,89
SCE10656	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4" FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	4,000000000	1,74	6,96
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	8,24	1,24
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	4,87	0,73
SCEM110561	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	MAT.	UN	1,000000000	2,90	2,90
					PREÇO (mão-de-obra):	1,97
					PREÇO (material):	9,86
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,83
					LS(%): 113,04	2,22
					BDI(%): 24,80	3,49
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	17,54
					QUANTIDADE:	24,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	420,96
SCE919241	RABICHO COM CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 3X2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - PLUGUE E TOMADA 2P+T -FORNECIMENTO E INSTALACÃO	SER.CG	UN			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,009000000	2,62	0,02
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	MAT.	UN	1,000000000	6,38	6,38
39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	MAT.	M	1,500000000	5,14	7,71
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	13,54	1,35
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	15,99	1,60
SCEM38102	PLUGUE PARA TOMADA 2P+T 10A, 250V	MAT.	UN	1,000000000	2,96	2,96

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	1,40
					PREÇO (material):	18,63
					PREÇO TOTAL (unit.):	20,03
					LS(%): 113,04	1,59
					BDI(%): 24,80	5,35
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,94
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	26,97
					QUANTIDADE:	79,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.130,63
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
					PREÇO (mão-de-obra):	0,52
					PREÇO (material):	5,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,45
					LS(%): 113,04	0,59
					BDI(%): 24,80	1,76
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,35
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	8,80
					QUANTIDADE:	235,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.068,00
170100P	ILUMINAÇÃO E TOMADAS ESSENCIAIS					
SCE 119	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 19W, CORPO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM ALETAS MODELO LAC-04 E1750850 DA LUMICENTER ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHANTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCE1119	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 19W, CORPO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM ALETAS MODELO LAC-04-E1750850 DA LUMICENTER OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHANTE, COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA	MAT.	UN	1,000000000	205,98	205,98
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						205,98
PREÇO TOTAL (unit.):						223,67
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						60,42
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						80,41
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						304,08
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						608,16
SCE 126	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 37W TEMPREATURA DA COR 5.000K MODELO LAC-07-S3500840 DA LUMICENTER OU SIMILAR OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHATE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1112A	LUMINARIA TIPO LED DE EMBUTIR DE 37W, CORPO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM ALETAS MODELO LAC-07-E35000840 DA LUMICENTER OU ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEMELHANTE, COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA	MAT.	UN	1,000000000	366,45	366,45
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						366,45
PREÇO TOTAL (unit.):						384,14
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						100,22
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						120,21
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						504,35
QUANTIDADE:						21,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.591,35
SCE 1426	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA COM 5 VIDROS E LAMPADA COMPACTA DE ATE 20W FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1512	ARANDELA DE PAREDE COM 5 VIDROS COM UMA LÂMPADA COMPACTA DEATE 20W	MAT.	UN	1,000000000	55,90	55,90
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						55,90
PREÇO TOTAL (unit.):						73,59
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						23,20
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						43,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						116,78
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						934,24
SCE 1427	LUMINÁRIA TIPO SPOT , 9,5w E TRILHO ELETRIFICADO CODELO SR21-T1000840WB DA LUMICENTER OU SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,350000000	8,24	11,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,350000000	4,86	6,56
SCE1513	LUMINÁRIA TIPO SPOT , 9,5w E TRILHO ELETRIFICADO CODELO SR21-T1000840WB DA LUMICENTER OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	263,57	263,57
PREÇO (mão-de-obra):						17,69
PREÇO (material):						263,57
PREÇO TOTAL (unit.):						281,26
LS(%): 113,04						19,99
BDI(%): 24,80						74,71
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						94,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						375,96
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.127,88
SCE 14271	TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1531	TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	76,23	76,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						76,23
PREÇO TOTAL (unit.):						77,54
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						19,60
ADM(%): 0,00						0,00

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						21,08
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						98,62
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						197,24
SCE 14272	CONECTOR PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,300000000	8,24	2,47
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,300000000	4,86	1,46
SCE1532	CONECTOR PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	7,75	7,75
PREÇO (mão-de-obra):						3,93
PREÇO (material):						7,75
PREÇO TOTAL (unit.):						11,68
LS(%): 113,04						4,44
BDI(%): 24,80						4,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						20,12
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						20,12
SCE 14273	TERMINAL PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1533	TERMINAL PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	7,66	7,66
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						7,66
PREÇO TOTAL (unit.):						8,97
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						2,59
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						13,04
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						13,04

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCE 14274	TAMPA PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCE1534	TAMPA PARA TRILHO ELETRIFICADO DE 1 CIRCUITO MODELO ACTR DA LUMMICENTER SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	0,92	0,92
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						0,92
PREÇO TOTAL (unit.):						2,23
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						0,92
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,40
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,63
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4,63
SCE919241	RABICHO COM CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 3X2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - PLUGUE E TOMADA 2P+T -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,009000000	2,62	0,02
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	MAT.	UN	1,000000000	6,38	6,38
39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	MAT.	M	1,500000000	5,14	7,71
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	13,54	1,35
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	15,99	1,60
SCEM38102	PLUGUE PARA TOMADA 2P+T 10A, 250V	MAT.	UN	1,000000000	2,96	2,96
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						18,63
PREÇO TOTAL (unit.):						20,03
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						5,35
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						26,97
QUANTIDADE:						46,00

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.240,62
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,52
PREÇO (material):						5,93
PREÇO TOTAL (unit.):						6,45
LS(%): 113,04						0,59
BDI(%): 24,80						1,76
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,80
QUANTIDADE:						150,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.320,00
170300P	REDE DE BAIXA TENSAO - TOMADAS COMUNS					
SCE 16.113	MONOPOST MOPA OU SIMILAR	SER.CG	M			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,540000000	5,32	2,87
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,540000000	8,47	4,57
16.027.000040.MAT	Porca sextavada de aço galvanizado (diâmetro da parte roscável: 1/4 ")	MAT.	UN	4,003333333	0,10	0,40
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	4,003333333	0,06	0,24
16.027.000096.MAT	Parafuso lentalha 1/4 x 1/2"	MAT.	UN	2,670000000	0,22	0,59
16.027.000098.MAT	Tala auto portante para emenda 50 mm	MAT.	UN	0,666666667	1,28	0,85
25.011.000002.MAT	Bucha de nylon Ø 8 mm com parafuso auto-atarraxante cabeça panela fenda simples Ø 4,8 mm x 50 mm	MAT.	UN	2,000000000	0,62	1,24
SCE1121	MONOPOST MOPA COM BASE OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	688,81	688,81
PREÇO (mão-de-obra):						7,45
PREÇO (material):						692,13
PREÇO TOTAL (unit.):						699,58
LS(%): 113,04						8,42

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 24,80	175,58
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	184,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	883,58
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	8.835,80
SCE 16.114	SUORTE COM DUAS TOMADAS 2P+T 10A E QUATRO TAMPÕES CEGOS PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	SER.CG	M			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,540000000	5,32	2,87
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,540000000	8,47	4,57
16.027.000040.MAT	Porca sextavada de aço galvanizado (diâmetro da parte roscável: 1/4 ")	MAT.	UN	4,003333333	0,10	0,40
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	4,003333333	0,06	0,24
16.027.000096.MAT	Parafuso lentalha 1/4 x 1/2"	MAT.	UN	2,670000000	0,22	0,59
SCE1222	SUORTE COM DUAS TOMADAS 2P+T 10A E QUATRO TAMPÕES CEGOS PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	47,52	47,52
					PREÇO (mão-de-obra):	7,45
					PREÇO (material):	48,74
					PREÇO TOTAL (unit.):	56,19
					LS(%): 113,04	8,42
					BDI(%): 24,80	16,03
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	24,45
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	80,64
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	806,40
SCE10656	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4" FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	4,000000000	1,74	6,96
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	8,24	1,24
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	4,87	0,73
SCEM110561	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	MAT.	UN	1,000000000	2,90	2,90
					PREÇO (mão-de-obra):	1,97
					PREÇO (material):	9,86
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,83
					LS(%): 113,04	2,22
					BDI(%): 24,80	3,49
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	17,54

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						29,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						508,66
SCE83366B	CAIXA DE ALUMINIO PARA PISO 4X2" COM ESPELHO DE LATÃO E DUAS TOMADAS 2P+T, FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN			
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	MAT.	UN	2,000000000	6,38	12,76
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000000	13,54	2,71
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000000	15,99	3,20
SCEM20254	CAIXA DEALUMÍNIO PARA PISO 4X2"	MAT.	UN	1,000000000	7,50	7,50
SCEM38098	ESPELHO 4X2/" EM LATÃO	MAT.	UN	1,000000000	15,41	15,41
PREÇO (mão-de-obra):						2,81
PREÇO (material):						38,77
PREÇO TOTAL (unit.):						41,58
LS(%): 113,04						3,17
BDI(%): 24,80						11,10
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						14,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						55,85
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						781,90
SCEM38102	PLUGUE PARA TOMADA 2P+T 10A, 250V	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,96
PREÇO TOTAL (unit.):						2,96
LS(%): 113,04						0,00
BDI(%): 24,80						0,73
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,69
QUANTIDADE:						24,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						88,56
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUOLA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
					PREÇO (mão-de-obra):	0,52
					PREÇO (material):	5,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,45
					LS(%): 113,04	0,59
					BDI(%): 24,80	1,76
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,35
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	8,80
					QUANTIDADE:	200,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.760,00
SSE919241B	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 3X2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,009000000	2,62	0,02
39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	MAT.	M	1,000000000	5,14	5,14
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	13,54	1,35
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000000	15,99	1,60
					PREÇO (mão-de-obra):	1,40
					PREÇO (material):	6,72
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,12
					LS(%): 113,04	1,59
					BDI(%): 24,80	2,40
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,99
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,11
					QUANTIDADE:	120,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.453,20
170320P	INFRA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO / IL DE EMERGENCIA / TOMADAS COMUNS					
SCE10656	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4" FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	4,000000000	1,74	6,96
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	8,24	1,24
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	4,87	0,73

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCEM110561	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	MAT.	UN	1,000000000	2,90	2,90
PREÇO (mão-de-obra):						1,97
PREÇO (material):						9,86
PREÇO TOTAL (unit.):						11,83
LS(%): 113,04						2,22
BDI(%): 24,80						3,49
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,54
QUANTIDADE:						13,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						228,02
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,52
PREÇO (material):						5,93
PREÇO TOTAL (unit.):						6,45
LS(%): 113,04						0,59
BDI(%): 24,80						1,76
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,80
QUANTIDADE:						100,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						880,00
SSE7386	CABO MULTIVIAS TIPO PP ENCORDOAMENTO 4 COM 3 CONDUTORES DE 4MM2	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,011200000	2,62	0,03
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,061000000	8,24	0,50
34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	MAT.	M	0,000000000	5,02	0,00
34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	MAT.	M	1,000000000	7,22	7,22
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,061000000	4,86	0,30

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	0,80
					PREÇO (material):	7,25
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,05
					LS(%): 113,04	0,90
					BDI(%): 24,80	2,22
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,12
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	11,17
					QUANTIDADE:	48,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	536,16
SSE7387	CABO MULTIVIAS TIPO PP ENCORDOAMENTO 4 COM 5 CONDUTORES DE 4MM2	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,011200000	2,62	0,03
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,061000000	8,24	0,50
34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	MAT.	M	1,000000000	5,02	5,02
34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	MAT.	M	1,000000000	7,22	7,22
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,061000000	4,86	0,30
					PREÇO (mão-de-obra):	0,80
					PREÇO (material):	12,27
					PREÇO TOTAL (unit.):	13,07
					LS(%): 113,04	0,90
					BDI(%): 24,80	3,47
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	17,44
					QUANTIDADE:	18,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	313,92
170600P	INFRA INSTALAÇÕES ELÉTRICA - TOMADAS DE INFORMÁTICA					
170700P	ALIMENTADORES					
SCS21133	QUADRO ELÉTRICO UNICORP 01 QDN5P	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	8,000000000	8,24	65,92
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	8,000000000	5,79	46,32
SCM222	QFL UNICORP 01	MAT.	UN	1,000000000	20.269,26	20.269,26
					PREÇO (mão-de-obra):	112,24
					PREÇO (material):	20.269,26
					PREÇO TOTAL (unit.):	20.381,50
					LS(%): 113,04	126,88
					BDI(%): 24,80	5.086,07
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5.212,95
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	25.594,45
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	25.594,45

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCS21134	QUADRO ELÉTRICO UNICORP 02 QDNQ5P	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	8,000000000	8,24	65,92
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	8,000000000	5,79	46,32
SCEM223	OFL UNICORP 02	MAT.	UN	1,000000000	6.723,02	6.723,02
PREÇO (mão-de-obra):						112,24
PREÇO (material):						6.723,02
PREÇO TOTAL (unit.):						6.835,26
LS(%): 113,04						126,88
BDI(%): 24,80						1.726,61
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1.853,49
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8.688,75
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.688,75
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,52
PREÇO (material):						5,93
PREÇO TOTAL (unit.):						6,45
LS(%): 113,04						0,59
BDI(%): 24,80						1,76
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,80
QUANTIDADE:						55,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						484,00
SSS21135	QUADRO ELÉTRICO UNICORP QDE5P - ADEQUAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	30,000000000	8,24	247,20
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	30,000000000	5,79	173,70
PREÇO (mão-de-obra):						420,90
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						420,90

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					LS(%): 113,04	475,78
					BDI(%): 24,80	222,38
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	698,16
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1.119,06
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.119,06
SSS21138	REMANEJAMENTO E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTADOR DA LOJA 01 PARA O QDNQ 5P (QUIOSQUE) COM A INSTALAÇÃO DE TRECHO DE TULAÇÃO E CABEAMENTO NO ENTREFORRO DE 4º PAVIMEWNT0 - UNICORP	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	25,000000000	8,24	206,00
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	25,000000000	5,79	144,75
					PREÇO (mão-de-obra):	350,75
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	350,75
					LS(%): 113,04	396,49
					BDI(%): 24,80	185,31
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	581,80
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	932,55
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	932,55
SSS21139	LIGAÇÃO DO ATUAL ALIMENTADOR DO RESTAURANTE, JUNTO COM O NOVO CONJUNTO DE CABOS A SEREM INSTALADOS, COMO ALIMENTADOR DO N OVO QDN5P - UNICORP	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	25,000000000	8,24	206,00
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	25,000000000	5,79	144,75
					PREÇO (mão-de-obra):	350,75
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	350,75
					LS(%): 113,04	396,49
					BDI(%): 24,80	185,31
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	581,80
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	932,55
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	932,55
170705P	INFRA - ALIMENTADORES					
SCE 16.124	SUPORTE COM SEIS TOMADAS RJ 45 PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	SER.CG	M			

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,540000000	5,32	2,87
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,540000000	8,47	4,57
16.027.000040.MAT	Porca sextavada de aço galvanizado (diâmetro da parte roscável: 1/4 ")	MAT.	UN	4,003333333	0,10	0,40
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	4,003333333	0,06	0,24
16.027.000096.MAT	Parafuso lentalha 1/4 x 1/2"	MAT.	UN	2,670000000	0,22	0,59
SCE1233	SUPORTE COM SEIS RJ45 PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	151,96	151,96
PREÇO (mão-de-obra):						7,45
PREÇO (material):						153,18
PREÇO TOTAL (unit.):						160,63
LS(%): 113,04						8,42
BDI(%): 24,80						41,93
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						50,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						210,98
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.265,88
SCE 16.125	SUPORTE COM UMA TOMADAS RJ 45 E CINCO TAMPÕES CEGOS PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	SER.CG	M			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,540000000	5,32	2,87
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,540000000	8,47	4,57
16.027.000040.MAT	Porca sextavada de aço galvanizado (diâmetro da parte roscável: 1/4 ")	MAT.	UN	4,003333333	0,10	0,40
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	4,003333333	0,06	0,24
16.027.000096.MAT	Parafuso lentalha 1/4 x 1/2"	MAT.	UN	2,670000000	0,22	0,59
SCE1236	SUPORTE COM UMA RJ45 E CINCO TAMPÕES CEGO PARA MONOPOST MOPA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	55,23	55,23
PREÇO (mão-de-obra):						7,45
PREÇO (material):						56,45
PREÇO TOTAL (unit.):						63,90
LS(%): 113,04						8,42
BDI(%): 24,80						17,94
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						26,36
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						90,26
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						361,04
SCE106562	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 1" FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	4,000000000	1,74	6,96
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	8,24	1,24
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,150000000	4,87	0,73
SCEM110562	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE 1"	MAT.	UN	1,000000000	3,00	3,00
PREÇO (mão-de-obra):						1,97
PREÇO (material):						9,96
PREÇO TOTAL (unit.):						11,93
LS(%): 113,04						2,22
BDI(%): 24,80						3,51
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,66
QUANTIDADE:						45,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						794,70
SCE83359	CAIXA DE ALUMINIO PARA PISO 4X4" EMBUTIDA NO PISO, FORNECIMENTO E INSTALACAO.	SER.CG	UN			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000000	13,54	3,39
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000000	15,99	4,00
SCEM20255	CAIXA DEALUMÍNIO PARA PISO 4X4"	MAT.	UN	1,000000000	11,61	11,61
PREÇO (mão-de-obra):						3,51
PREÇO (material):						15,48
PREÇO TOTAL (unit.):						18,99
LS(%): 113,04						3,96
BDI(%): 24,80						5,70
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						28,65
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						286,50
SCL738	CABO DE FIBRA ÓPTICA TIPO FO MULTI MODO 50/125 COM 4 PARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
16819	CABO DE FIBRA ÓTICA, 04 PARES	MAT.	M	1,150000000	5,09	5,85
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						5,85
PREÇO TOTAL (unit.):						7,16
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						2,15
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,63

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,79
QUANTIDADE:						300,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.237,00
SSL98307	UMA TOMADA DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	MAT.	UN	1,000000000	2,37	2,37
38099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	1,23	1,23
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	1,000000000	14,64	14,64
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30
PREÇO (mão-de-obra):						2,89
PREÇO (material):						21,44
PREÇO TOTAL (unit.):						24,33
LS(%): 113,04						3,27
BDI(%): 24,80						6,85
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						34,45
QUANTIDADE:						119,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.099,55
SSL98307C	TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO DE LATÃO 4X4"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38100	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", PARA 6 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	2,02	2,02
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	1,000000000	14,64	14,64
7552	PLACA/TAMPA CEGA EM LATAO ESCOVADO PARA CONDULETE EM LIGA DE ALUMINIO 4 X 4"	MAT.	UN	1,000000000	11,57	11,57
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30
PREÇO (mão-de-obra):						2,89
PREÇO (material):						31,43
PREÇO TOTAL (unit.):						34,32
LS(%): 113,04						3,27

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 24,80	9,32
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	12,59
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	46,91
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	93,82
SSL98308	DUAS TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	MAT.	UN	1,000000000	2,37	2,37
38099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	1,23	1,23
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	2,000000000	14,64	29,28
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30
					PREÇO (mão-de-obra):	2,89
					PREÇO (material):	36,08
					PREÇO TOTAL (unit.):	38,97
					LS(%): 113,04	3,27
					BDI(%): 24,80	10,48
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	13,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	52,72
					QUANTIDADE:	32,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.687,04
SSL98308A	DUAS TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO 4X4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38098	ESPELHO / PLACA DE 6 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	MAT.	UN	1,000000000	4,82	4,82
38100	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", PARA 6 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	2,02	2,02
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	2,000000000	14,64	29,28
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	2,89
					PREÇO (material):	39,32
					PREÇO TOTAL (unit.):	42,21
					LS(%): 113,04	3,27
					BDI(%): 24,80	11,28
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	14,55
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	56,76
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	113,52
SSL98309	TRÊS TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	MAT.	UN	1,000000000	2,37	2,37
38099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	1,23	1,23
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	3,000000000	14,64	43,92
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30
					PREÇO (mão-de-obra):	2,89
					PREÇO (material):	50,72
					PREÇO TOTAL (unit.):	53,61
					LS(%): 113,04	3,27
					BDI(%): 24,80	14,11
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	17,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	70,99
					QUANTIDADE:	8,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	567,92
SSL98309B	TRÊS TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO DE LATÃO 4X4"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38100	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", PARA 6 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	2,02	2,02
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	3,000000000	14,64	43,92
7552	PLACA/TAMPA CEGA EM LATAO ESCOVADO PARA CONDULETE EM LIGA DE ALUMINIO 4 X 4"	MAT.	UN	1,000000000	11,57	11,57

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	13,54	2,79
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,206200000	15,99	3,30
PREÇO (mão-de-obra):						2,89
PREÇO (material):						60,71
PREÇO TOTAL (unit.):						63,60
LS(%): 113,04						3,27
BDI(%): 24,80						16,58
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						19,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						83,45
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						584,15
SSL98310B	QUATRO TOMADAS DE REDE RJ45 CAT 6 MONTADA EM ESPELHO DE LATÃO 4X4"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
38100	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", PARA 6 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	MAT.	UN	1,000000000	2,02	2,02
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	MAT.	UN	4,000000000	14,64	58,56
7552	PLACA/TAMPA CEGA EM LATAO ESCOVADO PARA CONDULETE EM LIGA DE ALUMINIO 4 X 4"	MAT.	UN	1,000000000	11,57	11,57
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000000	13,54	5,42
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000000	15,99	6,40
PREÇO (mão-de-obra):						5,61
PREÇO (material):						78,35
PREÇO TOTAL (unit.):						83,96
LS(%): 113,04						6,34
BDI(%): 24,80						22,40
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						28,74
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						112,70
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						112,70
180150P	INFRA INSTALAÇÕES DE LOGICA E TELEFONIA					
180200P	LÓGICA EQUIPAMENTOS					
SCL168009	RACK AUTOPORTANTE DE 44 US COM KIT DE VENTILAÇÃO, REGUA COM 8 TOMADAS, KIT DE PAAFUSOS GAIOLA , CONFORME ESPECIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	PC			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	6,000000000	8,24	49,44

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6111	SERVENTE	M.O.	H	6,000000000	4,86	29,16
SCLM16826	RACK FECHADO 44 Us, 670mm PROFUNDIDADE PADRÃO 19" POSTO SALVADOR	MAT.	UN	1,000000000	1.610,00	1.610,00
SCLM16827	KIT EXAUSTOR PARA RACK DE 19"	MAT.	UN	1,000000000	245,86	245,86
SCLM16828	RÉGUA COOM 8 (OITO) TOMADAS PARA RACK DE 19"	MAT.	UN	1,000000000	137,65	137,65
SCLM16831	KIT PORCA E PARAFUSO GAIOLA COM 100 CONJUNTOS	MAT.	CJ	1,000000000	176,30	176,30
PREÇO (mão-de-obra):						78,60
PREÇO (material):						2.169,81
PREÇO TOTAL (unit.):						2.248,41
LS(%): 113,04						88,85
BDI(%): 24,80						579,64
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						668,49
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2.916,90
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.916,90
SCL168015	GUIA DE CABOS PARA RACK 19" CONFORME ESPECIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	PC			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCLM16830	GUIA DE CABOS PARA RACK FECHADO	MAT.	UN	1,000000000	16,98	16,98
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						16,98
PREÇO TOTAL (unit.):						18,29
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						4,90
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,38
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						24,67
QUANTIDADE:						22,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						542,74
SCL168026	TERMINAL DE FECHAMENTO PARA RACKS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
SCLM16835	TERMINAL DE FECHAMENTO PARA RACKS	MAT.	M	1,000000000	9,49	9,49
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						9,49
PREÇO TOTAL (unit.):						10,80
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						3,05
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,53

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						15,33
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						15,33
SCL1700258	BLOCO DE ENGATE RÁPIDO M10-B CP	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
SCLM2224	BLOCO DE ENGATE RÁPIDO M-10 B CONTATO PERMANENTE	MAT.	UN	1,000000000	8,50	8,50
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						8,50
PREÇO TOTAL (unit.):						9,90
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						2,85
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						14,34
QUANTIDADE:						9,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						129,06
SCL26809	FUSÃO DE CABO DE FIBRA ÓPTICA	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	4,000000000	8,24	32,96
6111	SERVENTE	M.O.	H	4,000000000	4,86	19,44
PREÇO (mão-de-obra):						52,40
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						52,40
LS(%): 113,04						59,24
BDI(%): 24,80						27,68
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						86,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						139,32
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.114,56
SCL26810	CORDÃO DUPLEX CONECTORIZADO SM SC-UPC/SC- UPC 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	PÇ			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	8,24	8,24
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,000000000	4,86	4,86
SCLM26841	CORDÃO DUPLEX 2,5M LC	MAT.	PC	1,000000000	75,90	75,90
PREÇO (mão-de-obra):						13,10
PREÇO (material):						75,90
PREÇO TOTAL (unit.):						89,00
LS(%): 113,04						14,81
BDI(%): 24,80						25,74
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						40,55
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						129,55

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						518,20
SSL168125	CERTIFICAÇÃO DE CABOS LÓGICOS	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,500000000	4,86	2,43
PREÇO (mão-de-obra):						6,55
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						6,55
LS(%): 113,04						7,40
BDI(%): 24,80						3,46
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,41
QUANTIDADE:						191,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.325,31
SSL68001	PATCH CORD COM 2,50M CAT 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
39607	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 2.50 M	MAT.	UN	1,000000000	16,82	16,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						16,82
PREÇO TOTAL (unit.):						18,13
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						4,86
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						24,47
QUANTIDADE:						193,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.722,71
SSL68002	LINE CORD COM 2,50M CAT 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
39607	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 2.50 M	MAT.	UN	1,000000000	16,82	16,82
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000000	4,86	0,49
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						16,82
PREÇO TOTAL (unit.):						18,13
LS(%): 113,04						1,48
BDI(%): 24,80						4,86
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						24,47
QUANTIDADE:						132,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.230,04

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
190000P	AR CONDICIONADO					
SCA 647	VENTILADOR DE AR COM FILTRO G4 + M5, COM VAZÃO DE 54 M3/H MODELO SPLIT DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM647	VENTILADOR DE AR COM FILTRO G4 + M5, COM VAZÃO DE 54 M3/H MODELO SPLIT DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	186,00	186,00
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						186,00
PREÇO TOTAL (unit.):						210,44
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						59,04
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						86,67
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						297,11
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.188,44
SCA 648	EXAUSTOR COMPACTO , MODELO COMPACTO 10 DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM648	EXAUSTOR COMPACTO , MODELO COMPACTO 10 DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	61,61	61,61
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						61,61
PREÇO TOTAL (unit.):						86,05
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						28,19
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						55,82
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						141,87
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						425,61
SCA 649	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, AUTO FECHANTE, DIAM 100 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM649	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, AUTO FECHANTE DIAM 100 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	12,41	12,41
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						12,41

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						36,85
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						15,99
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						43,62
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						80,47
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						643,76
SCA 650	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 100 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM650	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 100 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	30,16	30,16
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						30,16
PREÇO TOTAL (unit.):						54,60
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						20,39
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						48,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						102,62
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						410,48
SCA 651	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DIAM 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM651	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DEIAM 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	218,56	218,56
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						218,56
PREÇO TOTAL (unit.):						243,00
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						67,12
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						94,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						337,75
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.351,00
SCA 652	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DE DIAM 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCAM652	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DEE DIAM 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	249,48	249,48
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						249,48
PREÇO TOTAL (unit.):						273,92
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						74,79
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						102,42
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						376,34
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.505,36
SCA 653	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA100 DE 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM653	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA100 DE 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	9,13	9,13
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						9,13
PREÇO TOTAL (unit.):						33,57
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						15,18
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						42,81
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						76,38
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						611,04
SCA 654	EXAUSTOR IN LINE INSTALADO EM DUTOS MODELO 100B COM VALVULA ANTI RETORNO DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM654	EXAUSTOR IN LINE INSTALADO EM DUTOS MODELO 100B COM VALVULA ANTI RETORNO DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	105,84	105,84
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						105,84
PREÇO TOTAL (unit.):						130,28
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						39,16
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						66,79
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						197,07
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						788,28

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCA 655	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 125 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM655	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 125 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	35,11	35,11
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						35,11
PREÇO TOTAL (unit.):						59,55
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						21,62
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						49,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						108,80
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						217,60
SCA 656	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DIAM 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM656	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DIAM 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	218,56	218,56
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						218,56
PREÇO TOTAL (unit.):						243,00
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						67,12
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						94,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						337,75
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						675,50
SCA 657	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DEE DIAM 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM657	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DEE DIAM 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	358,74	358,74
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						358,74
PREÇO TOTAL (unit.):						383,18
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						101,88
ADM(%): 0,00						0,00

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						129,51
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						512,69
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.025,38
SCA 658	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA125 DE 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM658	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA100 DE 125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	13,05	13,05
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						13,05
PREÇO TOTAL (unit.):						37,49
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						16,15
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						43,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						81,27
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						162,54
SCA 659	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 225X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM659	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 225X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	19,65	19,65
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						19,65
PREÇO TOTAL (unit.):						44,09
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						17,79
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						45,42
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						89,51
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						89,51
SCA 660	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DIAM 150MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCAM661	CAIXA FILTRO COM DUPLA FILTRAGEM G4 + M5, MODELO FILBOX DIAM 150MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	455,23	455,23
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						455,23
PREÇO TOTAL (unit.):						479,67
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						125,81
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						153,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						633,11
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.129,76
SCA 661	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 150 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM660	GRELHA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FIXA, DIAM 150 MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	43,30	43,30
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						43,30
PREÇO TOTAL (unit.):						67,74
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						23,65
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						51,28
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						119,02
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						357,06
SCA 662	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DEE DIAM 150MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM662	VENTILADOR IN LINE MODELO MAXX DEE DIAM 150MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	396,00	396,00
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						396,00
PREÇO TOTAL (unit.):						420,44
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						111,12
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						138,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						559,19
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.947,04

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCA 663	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA150 DE 150MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM663	DIFUSOR DE AR DE PLÁSTICO MODELO RVA150 DE 100MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	15,66	15,66
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						15,66
PREÇO TOTAL (unit.):						40,10
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						16,80
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						44,43
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						84,53
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.352,48
SCA 664	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 325X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM664	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 325X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	25,10	25,10
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						25,10
PREÇO TOTAL (unit.):						49,54
LS(%): 113,04						27,63
BDI(%): 24,80						19,14
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						46,77
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						96,31
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						385,24
SCA 665	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 425X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM665	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 425X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	30,55	30,55
PREÇO (mão-de-obra):						24,44
PREÇO (material):						30,55
PREÇO TOTAL (unit.):						54,99
LS(%): 113,04						27,63

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 24,80	20,49
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	48,12
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	103,11
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	515,55
SCA 666	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 525X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	SER.CG	PÇ			
2700	MONTADOR	M.O.	H	2,000000000	7,77	15,54
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,000000000	4,45	8,90
SCAM666	GRELHA DE ALUMINIO ANODIZADO MODELO AR-A TAMANHO 525X125MM DA SICFLUX OU SIMILAR	MAT.	PÇ	1,000000000	36,59	36,59
					PREÇO (mão-de-obra):	24,44
					PREÇO (material):	36,59
					PREÇO TOTAL (unit.):	61,03
					LS(%): 113,04	27,63
					BDI(%): 24,80	21,99
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	49,62
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	110,65
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	442,60
SPA376.	DUTO COM CHAPA GALVANIZADA # 26 - 8,84KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	KG			
17.001.000050.MAT	Chapa de aço galvanizada # 26	MAT.	KG	1,000000000	5,88	5,88
2700	MONTADOR	M.O.	H	0,270000000	7,77	2,10
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,270000000	4,45	1,20
					PREÇO (mão-de-obra):	3,30
					PREÇO (material):	5,88
					PREÇO TOTAL (unit.):	9,18
					LS(%): 113,04	3,73
					BDI(%): 24,80	3,20
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	16,11
					QUANTIDADE:	200,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3.222,00
SSS91187	SUPOORTE COM PERFILADO 38x38MM, TIRANTE DE 1/4" E CHUMBADOR PARA TUBOS	SER.CG	UN			
11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	MAT.	UN	2,000000000	0,64	1,28
16.027.000015.MAT	Perfilado perfurado em aço galvanizado # 22, 38 x 38 mm	MAT.	M	0,500000000	5,02	2,51

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	2,000000000	0,06	0,12
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	5,79	2,90
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	MAT.	M	1,000000000	2,87	2,87
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	2,000000000	0,16	0,32
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000000	13,18	0,38
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,208000000	15,58	3,24
PREÇO (mão-de-obra):						8,90
PREÇO (material):						8,84
PREÇO TOTAL (unit.):						17,74
LS(%): 113,04						10,06
BDI(%): 24,80						6,89
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,95
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						34,69
QUANTIDADE:						130,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.509,70
190200P	DRENO AR CONDICIONADO					
210000P	SEGURANÇA					
210100P	DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO					
SCS21121	DETECTOR ÓPTICO ENDEREÇAVEL SIEMENS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL	M.O.	H	1,000000000	8,24	8,24
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	5,79	5,79
SCAM1212D	DETECTOR ÓPTICO ENDEREÇAVEL COM BASE SIEMENS	MAT.	UN	1,000000000	445,05	445,05
PREÇO (mão-de-obra):						14,03
PREÇO (material):						445,05
PREÇO TOTAL (unit.):						459,08
LS(%): 113,04						15,86
BDI(%): 24,80						117,78
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						133,64
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						592,72
QUANTIDADE:						21,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						12.447,12

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SCS21122	DETECTOR TÉRMICO OOU TRMOVELOCIMÉTRICO ENDEREÇAVEL SIEMENS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	8,24	8,24
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	5,79	5,79
SCSM11125B	DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO OU TÉMICO ENDEREÇAVEL COM BASE SIEMENS OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	383,62	383,62
PREÇO (mão-de-obra):						14,03
PREÇO (material):						383,62
PREÇO TOTAL (unit.):						397,65
LS(%): 113,04						15,86
BDI(%): 24,80						102,55
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						118,41
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						516,06
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.032,12
SCS21123	INDICADOR AUDIO VISUAL ENDEREÇAVEL SIEMENS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	8,24	8,24
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	5,79	5,79
SCSM11140D	INDICADOR AUDIO VISUAL ENDEREÇAVEL SIEMENS OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000000	1.261,75	1.261,75
PREÇO (mão-de-obra):						14,03
PREÇO (material):						1.261,75
PREÇO TOTAL (unit.):						1.275,78
LS(%): 113,04						15,86
BDI(%): 24,80						320,33
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						336,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.611,97
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.835,91
SCS21124	IACIONADOR MANUAL ENDEREÇAVEL SIEMENS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	8,24	8,24
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000000	5,79	5,79
SCSM1221D	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇAVEL SIEMENS	MAT.	UN	1,000000000	644,42	644,42
PREÇO (mão-de-obra):						14,03
PREÇO (material):						644,42

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						658,45
LS(%): 113,04						15,86
BDI(%): 24,80						167,23
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						183,09
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						841,54
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.524,62
SCS21125	PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL COM OS NOVOS DISPOSITIVOS SIEMENS	SER.CG	VB			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	10,000000000	8,24	82,40
2438	ELETROTECNICO	M.O.	H	10,000000000	10,69	106,90
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	10,000000000	5,79	57,90
PREÇO (mão-de-obra):						247,20
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						247,20
LS(%): 113,04						279,43
BDI(%): 24,80						130,61
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						410,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						657,24
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						657,24
SCS73860	CABO DE COBRE BLINDADO ANTICHAMAS ISOLAMENTO 600V PARA SISTEMAS DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO NA COR VERMELHA 2X1,5MM2 COM BLINDAGEM COM FITA POLIESTER E FITA DE ALUMÍNIO HELICOILDAL	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	MAT.	UN	0,011200000	2,62	0,03
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,050000000	8,24	0,41
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,050000000	4,86	0,24
SCSM19832	CABO DE COBRE BLINDADO ISOLAMENTO ANTI-CHAMA PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO 600V 2X1,5MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU FOUIV	MAT.	M	1,100000000	3,99	4,39
PREÇO (mão-de-obra):						0,66
PREÇO (material):						4,41
PREÇO TOTAL (unit.):						5,07
LS(%): 113,04						0,74
BDI(%): 24,80						1,45
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						7,26
QUANTIDADE:						600,00

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.356,00
210200P	SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA					
SSS11501	PLACA S-1 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300X150mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	15,00	15,00
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						15,00
PREÇO TOTAL (unit.):						16,40
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						4,46
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						22,45
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						314,30
SSS11502	PLACA S-2 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300X150mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	15,00	15,00
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						15,00
PREÇO TOTAL (unit.):						16,40
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						4,46
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						22,45

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						157,15
SSS11512	PLACA S-12 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300X150mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	15,00	15,00
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						15,00
PREÇO TOTAL (unit.):						16,40
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						4,46
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						22,45
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						22,45
SSS11525	PLACA E-05 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300X150mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	17,35	17,35
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						17,35
PREÇO TOTAL (unit.):						18,75
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						5,04
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,38
QUANTIDADE:						8,00

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						203,04
SSS11527	PLACA E-07 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300X150mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	17,35	17,35
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						17,35
PREÇO TOTAL (unit.):						18,75
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						5,04
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,38
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						76,14
SSS11561	PLACA C-01 DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE EM PLÁSTICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X70mm	SER.CG	UN			
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	8,24	0,82
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,100000000	5,79	0,58
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	0,500000000	15,00	7,50
PREÇO (mão-de-obra):						1,40
PREÇO (material):						7,50
PREÇO TOTAL (unit.):						8,90
LS(%): 113,04						1,59
BDI(%): 24,80						2,60
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						13,09
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						261,80

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SSS97599UD	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA E SINALIZAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	SER.CG	UN			
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	MAT.	UN	1,000000000	15,00	15,00
38774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	MAT.	UN	1,000000000	20,57	20,57
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,074800000	13,54	1,01
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,179500000	15,99	2,87
PREÇO (mão-de-obra):						1,91
PREÇO (material):						37,54
PREÇO TOTAL (unit.):						39,45
LS(%): 113,04						2,16
BDI(%): 24,80						10,33
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,49
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						51,94
QUANTIDADE:						44,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.285,36
210300P	REDE DE HIDRANTES					
SSS91187D	SUPORE COM ABRAÇADEIRA REFORÇADA, TIRANTE DE 1/4" E CHUMBADOR PARA TUBOS	SER.CG	UN			
11929	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4"	MAT.	UN	1,000000000	7,36	7,36
11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	MAT.	UN	2,000000000	0,64	1,28
16.027.000015.MAT	Perfilado perfurado em aço galvanizado # 22, 38 x 38 mm	MAT.	M	0,000000000	5,02	0,00
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	2,000000000	0,06	0,12
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	5,79	2,90
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	MAT.	M	1,000000000	2,87	2,87
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	2,000000000	0,16	0,32

INFORME O NOME DA EMPRESA

Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
 ORÇAMENTO : UNICORP R00
 LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000000	13,18	0,38
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,208000000	15,58	3,24
PREÇO (mão-de-obra):						8,90
PREÇO (material):						13,69
PREÇO TOTAL (unit.):						22,59
LS(%): 113,04						10,05
BDI(%): 24,80						8,10
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,15
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						40,74
QUANTIDADE:						15,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						611,10
SSS96764	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", DUAS MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2 1/2 X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN			
10899	ADAPTADOR EM LATAO P/ INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000000	59,68	59,68
10904	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR DE LATÃO, 45 GRAUS, D = 2 1/2", PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO	MAT.	UN	1,000000000	136,24	136,24
20963	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	MAT.	UN	1,000000000	238,21	238,21
20971	CHAVE DUPLA P/ CONEXOES TIPO STORZ EM LATAO ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000000	12,97	12,97
21029	MANGUEIRA DE INCENDIO C/ CAPA SIMPLES TECIDA FIO POLIESTER TUBO INT BORRACHA SINT ABNT TP 1 P/ INST PR, COMP C/ UNIOES E EMPAT INT LATAO C/ ENG RAP E ANEIS EXP P/ EMP MANG COBRE D = 1 1/2 L = 15M	MAT.	UN	2,000000000	260,00	520,00

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37555	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	MAT.	UN	1,000000000	194,62	194,62
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	4,000000000	0,34	1,36
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,037000000	13,18	40,04
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,037000000	15,58	47,33
PREÇO (mão-de-obra):						42,76
PREÇO (material):						1.207,68
PREÇO TOTAL (unit.):						1.250,44
LS(%): 113,04						48,34
BDI(%): 24,80						322,10
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						370,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.620,88
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.620,88
SSS96764D	REMANEJAMENTO DE ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", DUAS MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2 1/2 X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2017	SER.CG	UN			
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	4,000000000	0,34	1,36
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	10,000000000	13,18	131,83
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	10,000000000	15,58	155,83
PREÇO (mão-de-obra):						140,80
PREÇO (material):						148,22
PREÇO TOTAL (unit.):						289,02
LS(%): 113,04						159,16
BDI(%): 24,80						111,15
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						270,31
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						559,33
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.118,66

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
210400P	REDE DE SPRINKLERS					
SSS91187	SUPORE COM PERFILADO 38x38MM, TIRANTE DE 1/4" E CHUMBADOR PARA TUBOS	SER.CG	UN			
11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	MAT.	UN	2,000000000	0,64	1,28
16.027.000015.MAT	Perfilado perfurado em aço galvanizado # 22, 38 x 38 mm	MAT.	M	0,500000000	5,02	2,51
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	2,000000000	0,06	0,12
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	5,79	2,90
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	MAT.	M	1,000000000	2,87	2,87
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	2,000000000	0,16	0,32
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000000	13,18	0,38
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,208000000	15,58	3,24
PREÇO (mão-de-obra):						8,90
PREÇO (material):						8,84
PREÇO TOTAL (unit.):						17,74
LS(%): 113,04						10,06
BDI(%): 24,80						6,89
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,95
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						34,69
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						346,90
SSS91187D	SUPORE COM ABRAÇADEIRA REFORÇADA, TIRANTE DE 1/4" E CHUMBADOR PARA TUBOS	SER.CG	UN			
11929	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4"	MAT.	UN	1,000000000	7,36	7,36
11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	MAT.	UN	2,000000000	0,64	1,28
16.027.000015.MAT	Perfilado perfurado em aço galvanizado # 22, 38 x 38 mm	MAT.	M	0,000000000	5,02	0,00
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado - lisa (diâmetro da seção: 1/4 " / tipo de galvanização: a fogo)	MAT.	UN	2,000000000	0,06	0,12
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	8,24	4,12
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000000	5,79	2,90

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	MAT.	M	1,000000000	2,87	2,87
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	2,000000000	0,16	0,32
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000000	13,18	0,38
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,208000000	15,58	3,24
PREÇO (mão-de-obra):						8,90
PREÇO (material):						13,69
PREÇO TOTAL (unit.):						22,59
LS(%): 113,04						10,05
BDI(%): 24,80						8,10
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,15
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						40,74
QUANTIDADE:						200,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.148,00
210600P	EXTINTORES					
SCS83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO ABC 6KG, CAPACIDADE 3A-40BC, COM SUPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000000	14,51	4,35
88316U	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000000	12,53	3,76
SCSM10892	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (POS) DE 6 KG, CLASSE ABC COM PLACA E SUPORTE	MAT.	UN	1,000000000	237,00	237,00
PREÇO (mão-de-obra):						3,93
PREÇO (material):						241,18
PREÇO TOTAL (unit.):						245,11
LS(%): 113,04						4,44
BDI(%): 24,80						61,90
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						66,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						311,45
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.491,60
210700P	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS					
SSE106575	FITA CHATA DE AÇO PERFURADA DE 17mm E ACESSORIOS FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
11953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA LISA/MEDIA	MAT.	UN	2,000000000	1,74	3,48

INFORME O NOME DA EMPRESA
Orçamento Analítico

OBRA : UNICORP
ORÇAMENTO : UNICORP R00
LOCAL :

Taxa: LS: 113,04% / BDI: 24,8%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	MAT.	UN	0,030000000	65,00	1,95
2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	8,24	0,33
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	MAT.	UN	1,000000000	0,16	0,16
4350	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	MAT.	UN	1,000000000	0,34	0,34
6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	M.O.	H	0,040000000	4,87	0,19
					PREÇO (mão-de-obra):	0,52
					PREÇO (material):	5,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,45
					LS(%): 113,04	0,59
					BDI(%): 24,80	1,76
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,35
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	8,80
					QUANTIDADE:	75,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	660,00